[image: image1.bmp]
教高〔2018〕137号

河 南 省 教 育 厅

关于举办第十一届河南省高职院校技能大赛
暨2018年全国职业院校技能大赛高职组
河南省选拔赛的通知

各高等学校：

根据教育部《关于公布2018年全国职业院校技能大赛拟设赛项的通知》（赛执委函〔2017〕34号）精神，为做好2018年我省高职院校参加全国职业院校技能大赛工作，力争我省参赛选手在全国职业院校技能大赛中取得好成绩，我省拟举办第十一届河南省高职院校技能大赛暨“2018年全国职业院校技能大赛”高职组河南选拔赛。现将有关事宜通知如下：

一、项目设置

本次大赛拟设赛项48项（附件1）。

二、时间地点安排

本届省赛拟定于4月8日前举行，具体时间由各赛项承办校（附件2）根据自身筹备情况决定，并于比赛前一周向省教育厅报备。

三、参赛对象
凡开设有赛项相关专业的高等职业院校和本科院校的高职学生均可报名参加高职组比赛，参赛选手必须是2018年在籍全日制高职学生，指导老师和学生须为同校在籍。每个项目每所院校限报一个代表队（个人赛项按国赛赛项规程规定名额报名参赛）。参赛选手和指导老师人数要求参见“2018年全国职业院校技能大赛”高职组赛项规程。
四、报名流程
1.参赛院校须于3月19日前登录河南省高职院校技能大赛报名系统（http://120.131.1.11），按要求填报并提交参赛信息。

2. 各参赛校以学校为单位注册报名平台，专人负责报名工作。（技术支持：郭威，电话：13643997008）。
3. 提交报名信息后，参赛院校从系统导出报名表、赛项汇总表，连同参赛选手身份证复印件、省招办录取名册复印件各1份并加盖公章报送各承办院校联系人处。

4.各校必须严格按照国赛的要求认真审核参赛选手和指导教师资格，参赛选手资格弄虚作假者将取消其参赛资格，并对该院校通报批评。
五、选拔比赛内容
比赛内容与全国比赛项目的赛项规程相衔接，并结合赛场具体情况，经专家组论证后，确定比赛内容。赛项承办校务必于国赛公布赛项规程和竞赛题库同期将所承办比赛的相关材料挂于本校网站醒目位置供参赛选手参考。全国职业院校技能大赛各赛项规程请登录全国职业院校技能大赛官方网站查看（http:// www.chinaskills-jsw.org）。
六、选拔比赛组织
第十一届河南省高职院校技能大赛暨“2018年全国职业院校技能大赛”高职组河南选拔赛由省教育厅主办，承办院校按要求做好相关赛项的筹备工作和具体组织实施。

各赛项专家裁判组、监督组、仲裁组由职教专家、学科带头人、行业主管部门、行业协会、企业的专家和技师以及其他专家、技术能手等组成。裁判组、监督组、仲裁组成员由承办院校推荐，于2018年3月19日前报省教育厅高教处审定后确定（附件3）。大赛将由专家构成的裁判组、监督组依据2018年全国职业院校技能大赛相关赛项规程评判成绩。

根据我省报名情况，报名在三个及以上参赛队的赛项，由具体赛项承办校组织选拔赛，报名不足三个参赛队的赛项，由省教育厅根据教育部要求，推荐参加2018年的国赛。为体现公平原则，推荐参加国赛的选手和指导教师必须和省赛一致。
七、奖励办法

高职组竞赛设一、二、三等奖和优秀奖，获奖比例分别为参赛队数的10％、20％、30%、20%，末位20%不设奖。每位获奖选手和指导教师均可获得相应证书。各项目将择优推荐参赛队代表河南参加全国决赛。

对本次组织工作突出的单位，颁发优秀组织奖。

八、其他要求
本次大赛食宿由承办院校帮助安排，费用由参赛选手所在学校承担。

各承办院校应加强与本专业行业协会和相关企业的联系，积极争取行业和企业的支持和参与，赛前需进行赛项说明，解答疑问，但不得以任何形式收取任何费用。要认真策划、精密组织，把赛事办好。
各院校要将赛前训练与日常教学紧密结合，认真学习教育部关于全国职业院校技能大赛相关通知要求，积极做好参赛的准备工作。

本通知未尽事宜及补充通知将由承办院校及时发布。

八、联系方式

联系人：杨 森

电  话：0371-69691869
邮  箱：henangaojiao@163.com
地  址：郑州市郑东新区正光路11号  D825房间。
附件：1.第十一届河南省高职院校技能大赛暨“2018年全国职业院校技能大赛” 高职组河南选拔赛开设赛项和承办院校
2.第十一届河南省高职院校技能大赛暨2018年全国职业院校技能大赛高职组河南选拔赛承办院校联系表
3.第十一届河南省高职院校技能大赛暨2018年全国职业院校技能大赛高职组河南选拔赛承办院校专家评委汇总表
                           2018年3月8日
附件1
第十一届河南省高职院校技能大赛暨“2018年全国职业院校技能大赛”高职组河南选拔赛开设赛项和承办院校
	序号
	专业大类/类
	拟设赛项名称
	赛项类别
	承办校
	备注

	1
	农林牧渔大类
	农产品质量安全检测
	常规赛项
	鹤壁职业技术学院

	2
	农林牧渔大类
	园林景观设计与施工
	常规赛项
	河南建筑职业技术学院

	3
	农林牧渔大类
	鸡新城疫抗体水平测定
	常规赛项
	河南农业职业学院

	4
	资源环境与安全大类
	珠宝玉石鉴定
	常规赛项
	郑州信息科技职业学院

	5
	资源环境与安全大类
	工程测量
	常规赛项
	黄河水利职业技术学院
	原“测绘”赛项

	6
	能源动力与材料大类
	风光互补发电系统安装与调试
	常规赛项
	黄河水利职业技术学院

	7
	土木建筑大类
	建筑工程识图
	常规赛项
	河南建筑职业技术学院

	8
	装备制造大类
	工业产品数字化设计与制造
	常规赛项
	三门峡职业技术学院

	9
	装备制造大类
	复杂部件数控多轴联动加工技术
	常规赛项
	黄河水利职业技术学院

	10
	装备制造大类
	制造单元智能化改造与集成技术
	常规赛项
	许昌职业技术学院

	11
	装备制造大类
	数控机床装调与技术改造
	常规赛项
	河南职业技术学院

	12
	装备制造大类
	机电一体化项目
	常规赛项
	安阳职业技术学院

	13
	装备制造大类
	现代电气控制系统安装与调试
	常规赛项
	河南工业职业技术学院

	14
	装备制造大类
	智能电梯装调与维护
	常规赛项
	河南机电职业学院

	15
	装备制造大类
	工业机器人技术应用
	常规赛项
	郑州信息科技职业学院

	16
	装备制造大类
	新能源汽车技术与服务
	常规赛项
	河南交通职业技术学院

	17
	装备制造大类
	汽车检测与维修
	常规赛项
	河南交通职业技术学院

	18
	生物与化工大类
	工业分析与检验
	常规赛项
	河南应用技术职业学院

	19
	生物与化工大类
	化工生产技术
	常规赛项
	河南应用技术职业学院

	20
	轻工纺织大类
	服装设计与工艺
	常规赛项
	鹤壁职业技术学院

	21
	交通运输大类
	轨道交通信号控制系统设计与应用
	常规赛项
	郑州铁路职业技术学院

	22
	电子信息大类
	电子产品设计及制作
	常规赛项
	郑州铁路职业技术学院

	23
	电子信息大类
	电子产品芯片级检测维修与数据恢复
	常规赛项
	济源职业技术学院

	24
	电子信息大类
	光伏电子工程的设计与实施
	常规赛项
	许昌职业技术学院

	25
	电子信息大类
	物联网技术应用
	常规赛项
	河南经贸职业学院

	26
	电子信息大类
	大数据技术与应用
	常规赛项
	河南职业技术学院

	27
	电子信息大类
	虚拟现实（VR）设计与制作
	常规赛项
	许昌职业技术学院

	28
	电子信息大类
	计算机网络应用
	常规赛项
	河南经贸职业学院

	29
	电子信息大类
	软件测试
	常规赛项
	许昌职业技术学院

	30
	电子信息大类
	嵌入式技术应用开发
	常规赛项
	郑州铁路职业技术学院

	31
	电子信息大类
	信息安全管理与评估
	常规赛项
	郑州信息科技职业学院

	32
	电子信息大类
	移动互联网应用软件开发
	常规赛项
	信阳职业技术学院

	33
	电子信息大类
	云计算技术与应用
	常规赛项
	郑州信息科技职业学院

	34
	医药卫生大类
	护理技能
	常规赛项
	南阳医学高等专科学校
	赛项安排以省卫计委 省教育厅 豫卫科教〔2018〕8号文件为准

	35
	医药卫生大类
	中药传统技能
	常规赛项
	河南应用技术职业学院

	36
	财经商贸大类
	银行业务综合技能
	常规赛项
	河南经贸职业学院

	37
	财经商贸大类
	会计技能
	常规赛项
	三门峡职业技术学院

	38
	财经商贸大类
	互联网+国际贸易综合技能
	常规赛项
	济源职业技术学院

	39
	财经商贸大类
	市场营销技能
	常规赛项
	商丘职业技术学院

	40
	财经商贸大类
	电子商务技能
	常规赛项
	河南工业职业技术学院

	41
	财经商贸大类
	智慧物流作业方案设计与实施
	常规赛项
	河南交通职业技术学院
	原“现代物流作业方案设计与实施”赛项

	42
	旅游大类
	导游服务
	常规赛项
	郑州旅游职业学院

	43
	教育与体育大类
	学前教育专业教育技能
	常规赛项
	郑州幼儿师范高等专科学校

	44
	教育与体育大类
	英语口语
	常规赛项
	商丘职业技术学院

	45
	文化艺术类
	艺术专业技能（弹拨乐器演奏）
	行业特色赛项
	河南职业技术学院

	46
	能源动力与材料大类
	金属冶炼与设备检修
	行业特色赛项
	济源职业技术学院

	47
	公共管理与服务大类
	养老服务技能
	行业特色赛项
	三门峡职业技术学院

	48
	财经商贸大类
	互联网金融运营能力
	省级特色赛项
	郑州财税金融职业学院

附件2

第十一届河南省高职院校技能大赛暨2018年全国职业院校技能大赛高职组河南选拔赛
承办院校联系表

	序号
	承办院校
	联系人
	联系方式
	地    址

	1
	河南职业技术学院
	郭 爽
	电话：0371-69307288

手机：13949085852

E-mail：guoshuang1210@126.com
	郑州市郑东新区龙子湖高校园区平安大道河南职业技术学院行政楼A120办公室  邮编：450046

	2
	许昌职业技术学院
	韩 冰
	电话：0374-6030857

手机：18637469838

E-mail：15917092@qq.com
	许昌市新兴路4336号许昌职业技术学院教务处

邮编：461000

	3
	河南交通职业技术学院
	谢晓娜
	电话：0371-60868065

手机：13526605663

 E-mail：530578475@qq.com
	郑州市郑东新区白沙职教园区文明路与郑开大道交叉口路北行政楼308号

邮编：450000

	4
	郑州旅游职业学院
	白 娜
	手机：18537130213

E-mail：15751010@qq.com
	郑州市航海东路豫英路1号 郑州旅游职业学院办公楼一楼教务处

邮编：450009

	5
	济源职业技术学院
	王亚琼
	电话：0391-6625035

手机：15660109889

E-mail：859782189@qq.com
	济源市济源大道88号济源职业技术学院行政楼820号

邮编：459000

	6
	河南经贸职业

学院
	王  侃
	电话：0371-86661225

手机：18638128025

E-mail：jiaowuhnjmxy@126.com
	郑州郑东新区龙子湖高校园区,文苑路与博学路交叉口河南经贸职业学院教务处（办公楼A209）邮编:450018

	7
	鹤壁职业技术

学院
	邢  聪
	电话：0392-3339261

手机：13569632466

E-mail：jwc227@126.com
	河南省鹤壁市淇滨区鹤壁职业技术学院教务处（行政办公楼2211房间）

邮编：458030

	8
	黄河水利职业技术学院
	魏建森
	电话：0371-23658588

手机：13700786813

E-mail：hhsyjnxl@163.com
	河南开封东京大道1号黄河水利职业技术学院教务处

邮编：475003

	9
	河南工业职业技术学院
	郭 威
	电话：0377-63270280

手机：13643997008

E-mail：8077342@qq.com
	河南省南阳市孔明北路666号河南工业职业技术学院教务处

邮编: 473009

	10
	河南应用技术职业学院
	王莉
	手机：18336338210

E-mail：879788908@qq.com
	郑州市建设西路548号河南应用技术职业学院教务处

邮编：450042

	11
	河南农业职业学院
	周莉
	电话：0371-56656313

手机：15937139886

E-mail：410073284@qq.com
	中牟县青年西路38号 河南农业职业学院 教务处

邮编：451450

	12
	郑州幼儿师范高等专科学校
	李莉
	电话：0371-66289057

手机：13613712341

E-mail：124985784@qq.com
	郑州市郑开大道66号郑州幼儿师范高等专科学校教务处1号教学楼

邮编：450000

	13
	三门峡职业技术学院
	赵立新
	电话：15238927017

手机：15839866531

E-mail：540155848@qq.com
	三门峡市崤山西路42号三门峡职业学院技术学院教务处

邮编：472000

	14
	郑州信息科技职业学院
	李倩
	电话：0371-65934557

手机：13783683393

E-mail：280660258@qq.com
	郑州市郑东新区龙子湖高校园区文苑北路郑州信息科技职业学院教务处

邮编：450046

	15
	河南机电职业学院
	李饶
	电话：0371-85901190

手机：17303710135

E-mail：hnjdlr@126.com
	新郑市龙湖镇泰山路河南机电职业学院教学工作处

邮编：451191

	16
	河南建筑职业技术学院
	查雅
	电话：0371-67875033

手机：13503839494

E-mail：48147297@qq.com
	郑州市二七区马寨经济开发区工业路中段河南建筑职业技术学院教务处

邮编：450064

	17
	商丘职业技术学院
	张茜
	电话：0370-3182177

手机：13937006196

E-mail：13937006196@163.com
	商丘市神火大道566号商丘职业技术学院教务处

邮编：476100

	18
	郑州铁路职业技术学院
	梁明亮
	电话：0371-60867004

手机：13603984577

E-mail：103510871@qq.com
	郑州市郑东新区前程路9号郑州铁路职业技术学院教务处2号楼415室

邮编：451460

	19
	信阳职业技术学院
	李超
	电话：0376-6281061

手机：13903764015

E-mail：lcapple4015@163.com
	信阳市山羊新区二十四大街48号信阳职业技术学院教务处2003室

邮编：464000

	20
	南阳医学高等专科学校
	王春成
	电话：0377-63526356

手机：13513779267

E-mail：1193721882@qq.com
	南阳市卧龙路1439号南阳医学高等专科学校教务处

邮编：473001

	21
	安阳职业技术学院
	孙开军
	电话：0372-2102228

手机：13937208605

E-mail：1241962802@qq.com
	安阳市文峰区平原路461号安阳职业技术学院教务处1610室

邮编：455000

	22
	郑州财税金融职业学院
	梁文博
	电话：0371-61701163

手机：18837127279

E-mail：517097693@qq.com
	郑州市管城区郑尉路18号郑州财税金融职业学院北办公楼215室

邮编：450000

附件3

第十一届河南省高职院校技能大赛暨2018年

全国职业院校技能大赛高职组河南选拔赛承办

院校专家（裁判组）汇总表
承办院校：                            竞赛项目：
	姓名
	工作单位
	职务
	职称
	联系电话

备注：裁判组专家由职教专家、学科带头人、行业（企业）主管部门专家、行业（企业）协会专家、行业（企业）的专家等组成。裁判组至少有5名专家组成（奇数），在此表中第一名专家为裁判组组长。
第十一届河南省高职院校技能大赛暨2018年

全国职业院校技能大赛高职组河南选拔赛承办

院校专家（监督组）汇总表
承办院校：                            竞赛项目：
	姓名
	工作单位
	职务
	职称
	联系电话

备注：监督组专家由职教专家、学科带头人、行业（企业）主管部门专家、行业（企业）协会专家、行业（企业）的专家、技师以及其他专家、技术能手等组成。监督组至少有5名专家组成（奇数），在此表中第一名专家为监督组组长。
第十一届河南省高职院校技能大赛暨2018年

全国职业院校技能大赛高职组河南选拔赛承办

院校专家（仲裁组）汇总表
承办院校：                            竞赛项目：
	姓名
	工作单位
	职务
	职称
	联系电话

备注：仲裁组专家由承办校组织仲裁委员会，至少有3名专家组成（奇数），在此表中第一名专家为仲裁组组长。
  河南省教育厅办公室    主动公开    2018年3月9日印发

河南省教育厅

PAGE
— 14 —